



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-24032022-234433
CG-DL-E-24032022-234433

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1250]
No. 1250]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, मार्च 24, 2022/चैत्र 3, 1944
NEW DELHI, THURSDAY, MARCH 24, 2022/CHAITRA 3, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 24 मार्च, 2022

का.आ. 1292(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा गुजरात राज्य के कच्छ जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग ३४१ के कि.मी. ०.०० से कि.मी. ३८.३ (प्रान्त कार्यालय, अंजार) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "१७-०९-२०२१" को "टाइम्स ऑफ इंडिया" और "सन्देश" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

गुजरात राज्य के कच्छ जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग ३४१ के कि.मी. ०.०० से कि.मी. ३८.३ (प्रान्त कार्यालय, अंजार) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: गुजरात		जिले का नाम: कच्छ			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: अंजार				
	गांव का नाम: अंजार शीम				
1	257/Paki	निजी	कृषि	0.0123	दावाभाई कान्तीलाल आचार्य, मेहुलभाई कान्तीलाल आचार्य, कान्तीलाल भाई फुलचन्द्रभाई आचार्य, मेघाजीभाई पेठाभाई मयात्रा, रमेशभाई मेघाजी मयात्रा, रमेशभाई अरजनभाई मयात्रा (257/Paki)
2	263/p35	सरकारी	पड़तर	0.8972	श्री सरकार (263/p35)
3	266/1/paki 2	निजी	कृषि	0.5431	खुशालीबेन मयंकभाई पारिख, आकाश मयंकभाई पारिख, मयंकभाई काकूभाई पारिख (266/1/paki 2)
4	266/1/Paki 4	निजी	कृषि	0.648	दिलीपगर सुरेन्द्र गुसाई (266/1/Paki 4)
5	266/1/Paki 5/Paki 1	निजी	कृषि	0.2768	दिनेश मांजी, रतनबेन मांजी (266/1/Paki 5/Paki 1)
6	267/Paki 1	निजी	कृषि	1.3929	हरीलाल भिखाभाई सोराथिया शांखे गुन्दरशानिया, सेजीबेन भिखाभाई सोराथिया शांखे गुन्दरशानिया (267/Paki 1)
7	268/1/Paki 6	निजी	गैर कृषि	0.1425	जीमयते उलामई हिन्दू ट्रस्ट (268/1/Paki 6)
8	270/Paki 37	सरकारी	पड़तर	0.0322	श्री सरकार (270/Paki 37)
9	382/paki 1	निजी	कृषि	0.1433	कानाभाई गोवींदभाई वाधमसीं (382/paki 1)

10	410	निजी	सरकारी पड़तर/कृषि	0.3839	आभा सुमार मथाडा (410)
11	506/pakki1	निजी	कृषि	0.06	रनछोडभाई जेसाभाई चाद (अहीर), शान्तिबेन जेन्तीबाई चाद (अहीर) (506/pakki1)
12	538/paki 2	निजी	कृषि	0.2128	लीलावन्तीबगेन लालजी सोरथिया शांखे वाघामाशी, राघवजी लालजी सोरथिया शांखे वाघामाशी, धर्मेश लालजी सोरथिया शांखे वाघामाशी (538/paki 2)
13	558/paki 1	निजी	कृषि	0.0439	मांजी मुला सोरथिया, परष्पोत्तम मांजीभाई सोरथिया शांखे हृदिया, विश्रामभाई मांजीभाई सोरथिया शांखे हृदिया (558/paki 1)
14	559/paki 2	निजी	कृषि	0.0702	जीवाभाई हमीरभाई डांगर (559/paki 2)
गांव का नाम: निंगाल					
15	432/paki	निजी	कृषि	0.0432	सम्भू लखू मांडन, जरू सम्भू लखू मांडन (432/paki)
गांव का नाम: सापेडा					
16	33/2	निजी	कृषि	0.0442	डांगर राम जी करशन (33/2)
गांव का नाम: वरसामेड़ी					
17	52/2	निजी	कृषि	0.157	अजा जीवा वारया, रानीबेन शानभुभाई वारया, उत्तम शानभुभाई वारया, लक्ष्मीबेन शानभुभाई वारया (52/2)
18	52/3	निजी	गैरकृषि	1.363	नारायण जय सिंह डांगर, कांजू जय सिंह डांगर, बालजू रामजू डांगर, लाबु रामजू डांगर (52/3)
19	700	निजी	गैरकृषि	0.023	वेल्सपुन इंडिया लिमिटेड (700)
20	735/1	निजी	गैरकृषि	0.0761	विशन जी, नारायण जी (735/1)
21	739/paki 1	निजी	गैरकृषि	0.0671	बेचारा देवासी रबारी, जासूबेन देवासी रबारी, कवीबेन देवासी रबारी, संजवूेन देवासी रबारी (739/paki 1)
22	739/paki 2	निजी	गैरकृषि	0.0671	रबारी रानाभाई नाथा, रबारी अरजनबाई नाथा, रबारी साजनभाई नाथा, रबारी

					सुजाभाई नाथा, रबारी करमशीभाई नाथा, रबारी जीवाभाई नाथा, रबारी जेशोभाई नारन, रबारी जासुबेन नारन (739/paki 2)
23	754	निजी	कृषि	0.3053	करण वेनतीलाल ठक्कर (7054)
24	845	सरकारी	पड़तर	0.1085	श्री सरकार (845)
25	846/1	सरकारी	गैरकृषि	0.042	नवीनचन्द्रा भावनजी साथरवा (846/1)
26	846/3	सरकारी	शमशान / कब्रिस्तान	0.0609	हिन्दु शमशान गाराशदारो (846/3)
27	Govt.	सरकारी	गैरकृषि	0.0199	श्री सरकार (श्री सरकार)
28	Govt.	सरकारी	गैरकृषि	0.022	श्री सरकार (श्री सरकार)
			कुल	7.2584	

[फा. सं. NHAI/Four Lane/GDM/_____/2017/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 24th March, 2022

S.O. 1292(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH-341 on the stretch of land from Km. 0.00 to Km. 38.3 (Prant office, Anjar) in the district of KACHCHH in the state of GUJARAT;

And whereas the substance of the said notification has been published in “**Times of India**” and “**Sandesh**” both dated 17-09-2021 under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of National Highway No. 341 (Prant office, Anjar) in the district of KACHCHH in the state of GUJARAT

State: GUJARAT			District: KACHCHH		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Anjar				
	Village: Anjar Sheem				
1	257/Paki	Private	Agricultural	0.0123	Davalbhai Kantilal Achary, Mehulbhai Kantilal Achary, Kantilalbhai Fulchandrbhai Achary, Meghajibhai Pethabhai Myatra, Rameshbhai Meghaji Myatra, Rameshbhai Arajanbhai Myatra 257/Paki
2	263/p35	Government	Padter	0.8972	Gujarat Govt. 263/p35
3	266/1/paki 2	Private	Agricultural	0.5431	Khushaliben Mayankbhai Parikh, Akash Mayankbhai Parikh, Mayankbhai Kakubhai Parikh 266/1/paki 2
4	266/1/Paki 4	Private	Agricultural	0.648	Dilipgar Surendra Gusai 266/1/Paki 4
5	266/1/Paki 5/Paki 1	Private	Agricultural	0.2768	Dinesh Manji, Ratanben Manji 266/1/Paki 5/Paki 1
6	267/Paki 1	Private	Agricultural	1.3929	Harilal Bhikhbhai Sorathiya Shankhe Gundrashaniya, Sejiben Bhikhbhai Sorathiya Shankhe Gundrashaniya 267/Paki 1
7	268/1/Paki 6	Private	Non Agricultural	0.1425	Jamiyate Ulamae Hindu Trust 268/1/Paki 6
8	270/Paki 37	Government	Padter	0.0322	Gujarat Govt. 270/Paki 37
9	382/paki 1	Private	Agricultural	0.1433	Kanabhai Govindbhai Vadhamashi 382/paki 1
10	410	Private	Govt.Padter/Agricultural	0.3839	Abha Sumar Mathada 410
11	506/pakki1	Private	Agricultural	0.06	Ranachhodbhai Jeshabhai Chad(Ahir), Shantiben Jentibhai Chad(Ahir) 506/pakki1
12	538/paki 2	Private	Agricultural	0.2128	Lilavantiben Lalji Sorthiya Shankhe Vaghamashi, Raghavji Lalji Sorthiya Shankhe Vaghamashi, Dharmesh

					Lalji Sorthiya Shankhe Vaghamashi 538/paki 2
13	558/paki 1	Private	Agricultural	0.0439	Manji Mula Sorthiya, Parshottam Manjibhai Sorthiya Shankhe Hadiya, Vishrambhai Manjibhai Sorthiya Shankhe Hadiya 558/paki 1
14	559/paki 2	Private	Agricultural	0.0702	Jivabhai Hamirbhai Dangar 559/paki 2
	Village: Ningal				
15	432/paki	Private	Agricultural	0.0432	Shambhu, lakhu mandan, Jaru Shambhu Lakhu mandan. 432/paki
	Village: Sapeda				
16	33/2	Private	Agricultural	0.0442	Dagar ramji karshan 33/2
	Village: Varsamedi				
17	52/2	Private	Agricultural	0.157	Aja Jiva Varaya, Raniben Shanbhubhai Varaya, Uttam Shanbhubhai Varaya, Laxmiben Shanbhubhai Varaya 52/2
18	52/3	Private	Non-Agricultural	1.363	Narayan Jai singh Dangar, Kanju jai Singh dangar Valju Ramju Dangar, Labu Ramju Dangar 52/3
19	700	Private	Non Agricultural	0.023	Welspun India Limited 700
20	735/1	Private	Non- Agricultural	0.0761	Vishan ji, Narayan ji 735/1
21	739/paki 1	Private	Non- Agricultural	0.0671	Bechara Devashi Rabari, Jashuben Devashi Rabari, Kaviben Devashi Rabari, Sajuben Devashi Rabari 739/paki 1
22	739/paki 2	Private	Non- Agricultural	0.0671	Rabari Ranabhai Natha, Rabari Arajanbhai Natha, Rabari Sajanbhai Natha, Rabari Sujabhai Natha, Rabari Karmashibhai Natha, Rabari Jivabhai Natha, Rabari Jeshabhai Naran, Rabari Jashuben Naran 739/paki 2
23	754	Private	Agricultural	0.3053	Karan Ventilal Thaker 7054
24	845	Government	Padter	0.1085	Gujarat Govt. 845
25	846/1	Government	Non- Agricultural	0.042	Navinchandra Bhavanji Sathavara 846/1

26	846/3	Government	Shamshan/ Kabristan	0.0609	Hindu Smashan Garashdaro 846/3
27	Govt.	Government	Non Agricultural	0.0199	Gujarat Govt. Gujarat Govt.
28	Govt.	Government	Non- Agricultural	0.022	Gujarat Govt. Gujarat Govt.
			TOTAL	7.2584	

[F. No. NHAI/Four Lane/GDM/_____/2017/3D]

RAJESH GUPTA, Director